
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1717 

 
DETERMINAZIONE n. 316 del 6 giugno 2012 

 
 
OGGETTO: Servizi Culturali Muba e Biblioteca. Impegno di spesa di arredi per documenti. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno sei  del mese di giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO  

– che sono state effettuate  nuove preziose acquisizioni di materiali e documenti per il Museo 
della Battaglia e per la Biblioteca Comunale, e in specie l’acquisto del Fondo di edizioni 
originali di Gabriele D’Annunzio giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 27-04-
2012, e il ricevimento della preziosa donazione “Vollo” da Roma con cimeli rari e documenti 
afferenti il periodo della Seconda Guerra Mondiale; 

– che pertanto si rende necessario provvedere all’acquisto di arredi idonei all’esposizione e alla 
custodia dei materiali; 

– che tali arredi, da destinare alle sale museali e alla sala studio della biblioteca, devono 
necessariamente essere uguali a quelli già in tenimento, al fine di creare coerenza dispositiva 
con gli espositori già esistenti; 

CONSIDERATO  
– che per il Museo della Battaglia ha già fornito le vetrine attualmente in uso la Ditta SAF 

Allestimenti, la quale ha fornito un preventivo complessivo per le occorrenze richieste di n. 3 
vetrine per l’importo complessivo di € 834,90, che si ritiene importo congruo alla fornitura 
precedente; 

– che per le sale della Biblioteca Comunale ha già fornito adeguati arredi attualmente in uso la 
Ditta Gionchetti, la quale ha fornito un preventivo complessivo per le occorrenze richieste di 
n. 1 gruppo scaffali e n. 1 armadio in sicurezza per l’importo complessivo di € 2.296,90; 

VISTI i relativi preventivi specifici acquisiti agli atti di questo Settore;  
CONSIDERATO INOLTRE  che l’acquisizione di tali arredi consentono la conservazione dei materiali 
ai termini di legge unitamente alla loro esposizione al pubblico nell’ottica del miglioramento dei 
servizi museali e bibliotecari;  
RITENUTO che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere al loro acquisto;  
 

DETERMINA 
 

1) Acquistare dalla Ditta SAF Allestimenti n. 3 vetrine espositive per il Museo al costo 
complessivo di € 834,90, dando atto che il CIG dell’operazione è: ZBB053818F; 

2) Acquistare dalla Ditta Fratelli Gionchetti Matelica n. 1 gruppo scaffali e n. 1 armadio in 
sicurezza al costo complessivo di € 2.296,90, dando atto che il CIG dell’operazione è: 
Z5OO538222; 

3) Impegnare la spesa complessiva di € 3.131,80 sul cap. 7145 del Bilancio 2012;  
4) Provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo, a riscontro della fornitura 

avvenuta e dopo presentazione di quietanza dal fornitore. 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona,18 giugno 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Angelo Radoccia) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


